
 令和 6 年 1 月号 第 289 号 
〒679-5212 

兵庫県佐用郡佐用町林崎 662-10 
社会福祉法人平成福祉会  
障害者支援施設シャイン 

☎  （0790）78－1270 
FAX（0790）78－1277 

mail heisei-syain.1993.04.01@nifty.com 
http://heiseihukusi.or.jp 

 
 

 

 

オンライン面会も受け付けております。 

面会に必要な LINE アプリのダウンロードは 

こちらから☞ 

 

 

 

Ｒ6,11 月より窓越し面会にて対応しております。 

インフルエンザ等の感染症が流行する季節となる為、今後も

継続して窓越し面会での対応といたしますのでご理解、ご協

力くださいますようよろしくお願い致します。 面会方法は

事前にお電話にて予約の上、15 分程度を目安に窓越しで行い

ます。利用者様との直接的な接触はできませんのでご了承下

さい。 

また飲食物の持ち込みはご遠慮下さい。 

面会中は手指消毒・マスク着用等感染対策にご協力お願い致

します。 

 お ね が い 

当施設では利用者の皆さんの健康と安全に十分配慮した食事・おや

つを提供しておりますので、食べ物の持ち込みはご遠慮願います。 

また、施設へのお心遣いもご遠慮させていただいておりますのでご

理解のほど重ねてお願い申し上げます。 

本誌に掲載している個人特定が可能な写真についてはあらかじめ肖像権の使用に関する同意をいただいております 

 
☆面会・外出についてのお知らせ☆ 
 

1 月 14 日の昼食は皆さん大好物のすきやき鍋献立でした！ 

食堂にはあまから～い美味しそうな匂いが広がっていて、 

あちこちから「おかわり！」の声が聞こえてきました(=^・^=) 

あっという間にお鍋はからっぽに…！あつあつのお鍋でお腹いっ

ぱいになりました♪ 

初詣 

１月４日、今年も佐用比賣神社（さよ姫神社）へ初詣に行きました！ 

天候にも恵まれ、以前からとても楽しみにされており神社に着くと嬉しそうな様

子で、お賽銭を入れて鈴を鳴らし、真剣な表情で手を合わせておられました。い

ったいどんなお願い事をされたのでしょうか…。皆さんの願い事が叶いますよう

に…(=^・^=) 

そして最後には全員で集まって記念撮影をしました♪とってもいい笑顔で 

ピース！今年も色々な行事を楽しんでいきましょうね♪ 

ＤＶＤ上映 

1 月 18 日はＤＶＤ上映がありました！今回の上映作品は

「劇場版ドラえもん のび太と空の理想郷」でした。 

空に浮かぶユートピアを舞台に大冒険が繰り広げられ、笑

いあり、時に涙も有りと皆さん夢中になって鑑賞されてい

ました。次回のＤＶＤ上映も楽しみですね！(=^・^=) 

オンラインツアー 

１月１５日にオンラインツアーがありました。 

今回のツアー先は柴又帝釈天です！ 

京成金町柴又駅から出発して帝釈天まで続く参道は、

今なお下町情緒あふれる風景が残っており、古い街並

みや老舗店の草団子、せんべいのお話しをクイズ形式

で楽しく答えながら知ることができました！ 

今回のツアーも大好評でした！来月も楽しみですね♪ 

 

2 月の予定 

１２日 ＤＶＤ上映・訪問理美容 

１３日 尾崎Ｄｒ.往診（女性） 

１９日 月別定期受診 

２０日 訪問図書  

２５日 尾崎Ｄｒ.往診（男性） 

２９日 オンラインツアー 

 

  

インフルエンザ集団感染発生のお知らせ 

 当施設にて、現在、インフルエンザによる集団感染が発生しておりますのでお知らせい

たします。 

1 人目のインフルエンザ感染が確認されたのは 1月 18 日です。以降、感染拡大防止に努

めて参りましたが、1月 22 日に発症者が 8名に達したことから、龍野健康福祉事務所に感

染症集団発生報告を行い、その調査および指導に基づき、協力病院や併設する老人保健施

設と連携・協力して対策を実地しているところです。 

2 月 4 日現在、インフルエンザ発症者は、延べ 42 名(利用者 33名、職員 9名)となってお

ります。このうち現在治療中の者は 7名（利用者 5名、職員 2名）です。 

 施設職員一丸となり、感染の収束に向けて対策を実施しておりますが、利用者様ならび

にご家族様、関係者様の皆さまには、多大なご迷惑、ご心労をお掛けしておりますことを

お詫び申し上げます。 

社会福祉法人平成福祉会 障害者支援施設シャイン 

常務理事 施設長 辻本照明 

書き初め  

１月８日の午前中に日本の伝統的な正月行事の一つである、“書き初

め”をしました！ 

「正月」「冬」「志」「光」「希望」「巳」など各々が書きたい漢字をお

手本の中から選び、新聞紙に練習をしてから清書しました。半紙に

清書される姿からは見ているこちら側にも緊張が伝わるほど、 

一画一画丁寧に真剣な表情で書かれていました。書きあがった 

書き初めはホールに展示しました。 

鍋献立 

 

お雑煮 

1 月 6 日の昼食はお雑煮献立でした！ 

彩り豊かなシュウマイと、あたたかいお雑煮でおなか

いっぱいになりました！デザートには 

あま～い、いちごプリンもついて 

大満足の献立でした(=^・^=) 

 とってもいい笑顔で 

パシャッ！(=^・^=) 

 しっかりお願いしてきました！ 

 慎重に…慎重に… 

現在はインフルエンザ集団感染発生の為、

面会を中止しております。 


